62  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.294 Quinta-feira, 16 DE FEVEREIRO DE 2023

Bruno Moreira dos Santos Calumby 57198289 /1

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira.
PORTARIA Nº 388/2023-DAF/cgp, Belém, 13 de fevereiro de 2023.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2017530;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município
de Itaituba para o município de Novo Progresso no período de 23/02 à
11/03/2023, a fim de desempenhar suas atividades funcionias, em Ope-
ração de Fiscalização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO
no referido muncipio, em especial no atendimento ao Oficio nº 359/2019-
MPPA/PJNP.

nome matricula
Antonio Carlos Almeida Santos 57214204 /2

Antonio Dima Lima 57201219 /1
Francisco Nedson Ferreira Nunes 57201528/1

Jairo Nogueira da Costa 57201191 /1
Kátia da Silva Sá 57214238 /2

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira.
PORTARIA Nº 409/2023-DAF/cgp, DE 13 de fevereiro de 2023.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº2023/2016330;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
Belém para o município de Marituba no período de 25/02 à 11/03/2023,
a fim de realizar controle de fluxo de veículos, ações de fiscalização de
trânsito no referido municipio, bem como desenvolver ações determinadas
pela DTO em especial para atender ao longo do trecho (KM-0 ao KM-18)
da rodovia BR-316, em cumprimento ao Convenio n 003/2018-SRPRF-PA.

nome matricula
Ademilton Vaz de Quadros 57230538 /1

Alberto Jansen Ferreira 57231977 /1
Jacson Cleiton de Melo Saraiva 57200226 /1

Mauro Luiz da Silva Costa 57194178 /2
Fábio Máximo da Silva 57211773 /2

Wil Mauricio de Aragão Rocha 57200272 /1
Enivaldo Pardauil da Costa 57198277 /1

Mauro Moura da Silva 54195728 /2
Almir dos Santos da Silva 57191487 /2
Luiz Rabello Junior Melo 57205417 /1

Waldir Fernando Accarino Grobério 5169593 /3
Madson William Rodrigues de Leão 57199356 /2

Jefferson Luiz Santos da Silva 57197136 /2
Fernando Antônio Filizzola Bentes Filho 54192715 /2

Antonio Luiz Rodrigues Neri 54187949 /2
Normando Queiroz Borges 57194381 /2

Adenilson Martins Nascimento 54193763 /3
Daniel Souza Campelo 57190500 /2

Haroldo Thiago Monteiro de Oliveira 57230558 /1
José Roberto dos Santos Ferreira 57208054 /1

Benedito Nascimento Sidônio 57226314 /1
Inaldo Carlos Costa Araujo 57211166 /2

Petronius de Jesus Farias da Cruz 54191564 /2

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira.
PORTARIA Nº 377/2023-DAF/cgp, DE 10 de fevereiro de 2023.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2016903;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias ao servidor
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Itaituba
para o município de Almeirim no período de 09/02 à 22/02/2023, a fim de
acompanhar a equipe de educação de trânsito no curso de formação de
agente de trânsito no referido município.

nome matricula
WILLIAN CANDIDO FELIX 57224024/1

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira.

Protocolo: 905967

PORTARIA Nº 396/2023-DAF/cgp, de 13 de fevereiro de 2023.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2016109
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (8 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Abaete-
tuba para o município de Cametá no período de 15 à 23/02/2023, a fim de
desempenhar suas atividades funcionais,em Operações de Fiscalização de
trânsito,em cumprimento a programação da DTO no referido município,em
especial por acasião da “Operação Carnaval 2023”.

nome matricula
Claudionilso quaresma lima 5212650/2

Eldima numes de silva 54191707/3
Marcos antonio carvalho quaresma 57202001/1

Pedro paulo ferreira barbosa 57202090

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
regina barbosa rocha
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 403/2023-DAF/cgp, de 13 de fevereiro de 2023.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2013848;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Mara-
bá para o município de Palestina do Pará no período de 08 à 23/02/2023,
a fim de desempanhar suas atividades funcionais, em Operação de Fisca-
lização de Trânsito, em cumprimento a programação da DTO no referido
municipio, na qual contemplará a Operação Carnaval 2023.

nome matricula
Darlan Pereira da Silva 57201673 /1
Francisco Aires da Silva 57201674 /1

Joana Paula Neves dos Santos 5958963 /1
Pedro da Silva Lima Junior 5958543 /1

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira.
PORTARIA Nº 375/2023-DAF/cgp, Belém, 10 de fevereiro de 2023.
O Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2017353;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o município de Abaetetuba no período de 20/02 à 07/03/2023, a fim
de acomapanhar a equipe de fiscalização de trânsito para apoio administra-
tivo, realizando as atividades correlatas a sua área de atuação.

nome matricula
Leonardo Araújo da Costa 80845441 /1

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 398/2023-DAF/cgp , de13 de fevereiro de 2023.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2016167
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Capane-
ma para o município de Viseu no período de 23/02 à 08/03/2023, a fim de
desempenhar suas atividades funcionais,em cumprimento a programação
da DTO no referido município,em especial no atendimento ao Memorando
nº 161/2021-CCONTEN/DETRAN – Ação Civil Pública Proc. Nº0800059-
58.2021.8.14.0064.

nome matricula
Bruno lucas de freitas 57201366/1

Elizângela da silva veras de oliveira 57201949/1
Leandro oliveira souza 57201362/1

Renata da silveira sousa 57201382/1

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira.
PORTARIA Nº 395/2023-DAF/cgp, de 13 de fevereiro de 2023.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2014335;